UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG THCS TỰ CƯỜNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tự Cường, ngày 20 tháng 5  năm 2023

BÁO CÁO
V/v hưởng ứng “Tuần lễ ATGT đường bộ toàn cầu” tại Việt Nam và tăng cường công tác đảm bảo trật tự ATGT dịp nghỉ hè; Kì thi tuyển sinh vào 10
và kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023

Thực hiện Công văn số 231/GDĐT ngày 18/5/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng “Tuần lễ ATGT đường bộ toàn cầu” tại Việt Nam và tăng cường công tác đảm bảo trật tự ATGT dịp nghỉ hè; Kì thi tuyển sinh vào 10 và kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023,
Trường THCS Tự Cường Báo cáo Kết quả thực hiện như sau:
	1. Hưởng ứng “Tuần lễ ATGT đường bộ toàn cầu” tại Việt Nam
	- Thời gian tổ chức và phát động: từ ngày 15/5 đến 21/5/2023.
	- Công cụ tuyên truyền: Tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thông tin về “Tuần lễ ATGT đường bộ toàn cầu” trên trang thông tin của đơn vị, các trang mạng xã hội (zalo, facebook …); tuyên truyền trực quan thông qua xây dựng các cụm cổ động; pano, áp phích; băng rôn…; tổ chức các diễn đàn, buổi tọa đàm, các buổi nói chuyện về hậu quả nghiệm trọng của tai nạn giao thông, nguyên nhân và cách phòng, tránh.
	- Nội dung: Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi mục đích, ý nghĩa của hành động tham gia giao thông an toàn và thân thiện môi trường; các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông cho học sinh, nhất là phòng tránh tai nạn do xe mô tô, xe máy, xe đạp điện; cảnh báo các hậu quả của tai nạn giao thông, các nguy cơ, nguyên nhân gây tai nạn giao thông do sử dụng phương tiện cơ giới cá nhân; vận động người lái xe cơ giới tuân thủ quy định về tốc độ và nhường đường cho người đi bộ, xe đạp khi đi qua khu vực đô thị, trường học và khu vực đông dân cư.
	- Khẩu hiệu tuyên tuyền: “Đường phố dành cho cuộc sống”, “Đã uống rượu bia - Không lái xe”, “Giảm tốc độ - Nhường người đi bộ”.
	2. Tăng cường công tác đảm bảo trật tự ATGT dịp nghỉ hè; Kì thi tuyển sinh vào 10 và kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023
	- Tiếp tục tuyên truyền giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, quán triệt trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm việc: “Đã uống rượu, bia - không lái xe”;“Không sử dụng điện thoại khi lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”; “Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô”; “Mặc áo phao khi đi các phương tiện giao thông đường thủy; “quy định của pháp luật về nồng độ cồn, ma túy, chở quá số người quy định của người điều khiển phương tiện tham gia giao thông”; thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch bệnh...

	Nơi nhận:
- Phòng GD ĐT (B/cáo);
- Web trường;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

                  Phạm Trung Trực